---

<sup>59</sup> Rasulullah bersabda, "Tidak terlihat [ada sesuatu yang dapat menambah cinta] bagi dua orang yang saling mencintai seperti halnya pernikahan." HR. Ibnu Majah no. 1847. Lihat: Ibnu Majah, "*Sunan Ibnu Majah*", (Beirut: Dar Ar Risalah Al Alamiyah, 1430 H/2009 M), cet. 1, jil. 3, hlm. 54

<sup>60</sup> Markaz Tafsir Li Ad Dirasat Al Quraniyyah, "*Mausu'ah At Tafsir Al Maudhu'i Li AL Quran AL Karim*", (Riyadh: Markaz Tafsir Li Ad Dirasat Al Quraniyyah, 1440 H/2019 M), cet. 1, jil. 13, hlm. 15

<sup>61</sup> Syariat Islam datang untuk merealisasikan dan menjaga lima kebutuhan primer (*al maqashid al khomsah*): *hifzhu ad din* (menjaga agama), *hifzhu an nafs* (menjaga jiwa), *hifzhu an nasl* (menjaga keturunan), *hifzhu al mal*

menjaga keturunan.